АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2013 № 18
  п. Морской
О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района, утвержденное постановлением главы сельского поселения «Поселок Морской» от 13.08.2008 № 22
          В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»  администрация сельского поселения «Поселок Морской»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района, утвержденное постановлением главы сельского поселения «Поселок Морской» от 13.08.2008 № 22, следующие изменения:
       1.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

        «По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих на повышение квалификации.».

       1.2. Пункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:
       «2.9.1. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение:.

         1) о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе;
         2) о включении в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы;
         3) о понижении муниципального служащего в должности с его согласия в срок не более одного месяца со дня аттестации.».
        2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы администрации                                                 Н.А. Чусовитина